
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 75

Número 86 · Martes, 7 de mayo de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YUNCOS

Resolución de Alcaldía núm. 2024-0498, de fecha 22 de abril de 2024, y rectificación de error 
material de la misma, efectuada por Resolución de Alcaldía 2024-0504, de fecha 23 de abril de 

2024:
“Visto el desarrollo del proceso selectivo tramitado para cubrir una plaza de OFICIAL DE CARPINTERÍA 

de la plantilla del Ayuntamiento de Yuncos, correspondiente a la Oferta de Empleo Público extraordinaria 
derivada de la aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, según Bases publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Toledo nº 248 (Fascículo Noveno) de 30 de diciembre de 2022.

Visto el acuerdo adoptado por el Tribunal calificador en sesión de fecha 26 de febrero de 2024, por el 
que se aprueba la calificación definitiva del proceso selectivo, y se propone A Don José Antonio Lanchas 
García, con DNI **4328*** para la formalización del contrato.

Considerando la renuncia efectuada en fecha 27 de febrero de 2024, por el aspirante propuesto, y a 
la vista de que ningún aspirante ha superado el proceso selectivo”.

A la vista de lo anteriormente expuesto,

RESUELVO:
PRIMERO.- DECLARAR desierto el proceso selectivo para cubrir una plaza de Oficial de Carpintería de 

la plantilla del Ayuntamiento de Yuncos, correspondiente a la Oferta de Empleo Público extraordinaria 
derivada de la aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, según Bases publicadas en el “Boletín Oficial” de la Provincia 
de Toledo nº 248 (Fascículo Noveno) de 30 de diciembre de 202, al no haber superado ningún aspirante 
el proceso selectivo.

SEGUNDO.- PUBLICAR la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento (https://yuncos.sedelectronica.es)”.

Lo que se hace público para general conocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en Base Décimo 
tercera, aprobadas por Resolución de Alcaldía 2022-1473, de 23 de diciembre de 2022.

En Yuncos, a 30 de abril de 2024.- El Alcalde, Gregorio Rodríguez Martín.
Nº. I.-2297

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

22
97

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-05-07T09:23:16+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




